PORTARIA CRMV-GO Nº 49, DE 19 DE JULHO DE 2018.

Nomeia servidores para

compor a Comissão

Administrativa e dá

outras providências.

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela letra “j” do artigo 11, do seu Regimento Interno,

aprovado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina

Veterinária;

CONSIDERANDO a solicitação protocolada sob nº 8434/2018, pelo candidato classificado em 1º

lugar para o cargo de auxiliar técnico de informática no Concurso CRMV-GO nº 01/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para compor a Comissão Administrativa para análise da

equivalência entre a formação apresentada pelo candidato classificado para o cargo de auxiliar

técnico de informática: Robson Andrade da Silva, com aquela exigida no edital do Concurso

CRMV-GO nº 01/2018:

Função                                  Nome                                                                                    Matrícula

Presidente                           Nelson Alves do Nascimento                                             77/2008

Membros                             Caroline Ayres da Silva Japiassu                                        128/2015

                                              Cesar Augusto dos Santos Borges                                     116/2013

Art. 2º - São atribuições da Comissão Administrativa:

I — Analisar os documentos apresentados pelo candidato;

II — Solicitar ao candidato a apresentação das ementas das disciplinas afins.

III — Realizar estudos para subsidiar as decisões;

V — Registrar em ata as reuniões.

Art. 3º - À comissão terá o prazo de 15 (quinze) dias para a apresentação do relatório, a contar

da data do recebimento dos documentos solicitados no inciso II. Do art. 2º, podendo o prazo ser

prorrogado por igual período.

Cumpra-se e dê ciência.

Gabinete da Presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado

de Goiás, aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito.

Mércia de Oliveira Silva

Méd. Vet. CRMV-GO 0438

Presidente em Exercício